ПРОТОКОЛ

заседания Совета при главе Никола-
евского муниципального района по
противодействию коррупции

Председательствующий: Еремина С.В.

Секретарь  – Позднякова С.С.

Присутствовали:

Члены Совета:  Долматов В.А., Земляков О.О., Ивлева Е.И., Карымова Н.А., Ку-

ликова Л.Д., Пушмин В.И., Рябцун И.В., Стародубцев И.А.,

Трофимов М.М.,  Шемелин А.Ю.

Приглашенные:  20 человек (список прилагается).

              ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Предупрежде-

ние коррупции в Николаевском районе».

 2. Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальных

учреждениях Николаевского муниципального района.

3. О результатах работы по устранению нарушений, выявленных при про-

верках внутреннего и внешнего контроля у главных распорядителей бюджетных

средств.

1. ВЫСТУПИЛИ:

 Юдицкая Алена Вячеславовна, заведующий сектором по кадровой работе и

муниципальной службе администрации Николаевского муниципального района, об

исполнении мероприятий муниципальной программы «Предупреждение корруп-

ции в Николаевском районе».

РЕШИЛИ:

 1. Руководителям структурных подразделений администрации Николаевско-

го муниципального района:

1.1. Продолжить реализацию мероприятий муниципальной программы «Пре-

дупреждение коррупции в Николаевском муниципальном районе», утвержденной

постановлением администрации Николаевского муниципального района от 25 сен-

тября 2013 г. № 603-па (в редакции от 10.03.2017  № 236-па).

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального
района

                            С.В. Еремина

 2

1.2. Обеспечить своевременность предоставления в сектор по кадровой работе

и муниципальной службе администрации Николаевского муниципального района

отчетной информации о реализации мероприятий программы.

1.4. В срок до 28 апреля 2017 г. обеспечить:

1.4.1. Своевременное и качественное представление в кадровые подразделения

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы,

включенными в перечни должностей,  сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов

(супруг) и несовершеннолетних детей за 2016 год (далее – сведения о доходах и

расходах за 2016 год).

1.4.2. Своевременное и полное представление работодателям руководителями

подведомственных муниципальных учреждений сведений о доходах и расходах за

2016 год.

1.5. Руководителям самостоятельных структурных подразделений админи-

страции Николаевского муниципального района: Абрамович О.П., Герасимовой

А.В., Морозовой А.А., Абабковой А.В.:

1.5.1. В срок до 10 мая 2017 г. предоставить в электронном виде в сектор по

кадровой работе и муниципальной службе администрации Николаевского муници-

пального района сведения о доходах и расходах за 2016 год для размещения их на

официальном интернет-портале администрации Николаевского муниципального

района.

1.5.2. Обеспечить контроль за выполнением планов противодействия корруп-

ции в подведомственных муниципальных учреждениях.

1.6. Отделу информационных технологий и связи администрации Николаев-

ского муниципального района (Присяжнюк М.Н.) в срок до 19 мая 2017 г. обеспе-

чить размещение на официальном интернет-портале администрации Николаевско-

го муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих

должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а так

же сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Николаевского

муниципального района:

1.7.1. В течение 2017 года продолжить реализацию мероприятий по противо-

действию коррупции в соответствии с утвержденными программами (планами) по

противодействию коррупции.

1.7.2. В срок до 19 мая 2017 г. обеспечить размещение на официальных сайтах

городских и сельских поселений Николаевского муниципального района сведений

о доходах и расходах за 2016 год лиц, замещающих муниципальные должности и

муниципальных служащих, замещающих должности, замещение которых влечет за

собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах и расходах за 2016

год их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. ВЫСТУПИЛИ:

 Шалупенко Ольга Анатольевна, директор МБОУ СОШ № 1, об организации

работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях Николаев-

ского муниципального района.

 3

 Кожанов Денис Валерьевич, директору МБУ "Районный дом молодежи", об

организации работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждени-

ях Николаевского муниципального района.

 Королева Лидия Анатольевна, директор МКМУ "Николаевская районная

библиотека", об организации работы по противодействию коррупции в муници-

пальных учреждениях Николаевского муниципального района.

РЕШИЛИ:

 1. Продолжить практику заслушивания руководителей муниципальных

учреждений Николаевского района по вопросу организации работы в сфере проти-

водействия коррупции в муниципальных учреждениях.

 2. Муниципальному казенному межпоселенческому учреждению "Николаев-

ская районная библиотека" (Королева Л.А.) проводить мероприятия антикоррупци-

онной направленности, охватывая все общеобразовательные учреждения города и

района.   Разработать и провести аналогичные мероприятия с привлечением работ-

ников Николаевской-на-Амуре городской прокуратуры.

 3. Руководителям структурных подразделений администрации Николаевско-

го муниципального района Абрамович О.П., Абабковой А.В., Морозовой А.А. про-

должать проведение проверок в подведомственных учреждениях на соответствие

количества работников утвержденному штатному расписанию; соответствие ра-

ботников, оформленных приказами учреждения на определенные должности, ра-

ботникам, фактически исполняющим обязанности по данной должности.

3. ВЫСТУПИЛИ:

Радько Елена Александровна, председатель контрольно-счетной палаты Ни-

колаевского муниципального района, о  результатах работы по устранению нару-

шений, выявленных при проверках внутреннего и внешнего контроля у главных

распорядителей бюджетных средств.

РЕШИЛИ:

1. Заместителю главы администрации Николаевского муниципального райо-

на – управляющему делами Магомедову И.И., главным распорядителям бюджет-

ных средств: комитету по управлению имуществом; управлению образования;  от-

делу культуры;  отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту

администрации Николаевского муниципального района (Коноплева М.П., Абрамо-

вич О.П., Абабкова А.А., Морозова А.А.):

2. Устранить нарушения, выявленные в ходе проверок контрольно-счетной

палатой Николаевского муниципального района.

3. Взять под личный контроль приведение в соответствие с постановлением

администрации Николаевского муниципального района от 06 октября 2016 г. №

324-па системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных

учреждений Николаевского муниципального района

4. Усилить внутренний финансовый контроль в отношении подведомствен-

ных муниципальных учреждений.

4. ВЫСТУПИЛИ:

 4

 Пушмин Владимир Иннокентьевич, Николаевский-на-Амуре городской про-

курор, о результатах противодействия коррупции, выявленных при проверках му-

ниципальных учреждений Николаевского района Николаевской-на-Амуре город-

ской прокуратурой.

Секретарь                                                     С.С. Позднякова